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SLŐFI22TÉSI Á2:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 50 kr.

Bi'rmentetlen levelek csak 
ismert kezektől fogadtat

nak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám áia 20 kr.

A ayilttérken minden g ir- 
mond sor dijja 20 kr

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

minden vasárnapon.)

BIBBETÉSI BU :
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó útin 

1 kr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör
zettel ellátott hirdetmé
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén* 
nyomdájába küldendők.

Egy pár szó, a maga idején.
Megyénk érdemdús főispánja ott áll 

már e nagy, szép vármegye élen. Bizalom
mal tekint reá száz, meg száz szem. Bizal
mat kelt a közügyek iránt közömbössé, 
csüggedezövé lett emberekben az uj főis
pánnak nem csak jól ismert múltja, hanem 
hazatias eszmékkel telt székfoglalója is.

Rá mutatott ugyanis megyénk egy 
vérző sebére, a kivándorlásra. Az 
olyan orvos, a ki tudja a bajt: biztosabban 
gyógyít, mint az, a kinek előbb tanulmá
nyozni, megállapítani kell azt. A főispán ur 
tudja a bajt és Ígérte a gyógyítást.

De legyünk körülte, segítsük a nemes 
munkában. E sorok czélja is az, hogy a baj 
szerte agazó gyökerei közül leltépjen vagy 
legalább megszellőztessen egy párt.

A hangya meg a magyar nép olyan, 
hogy ha munkájában sokszor háborítják: 
elkedvetlenedik s elhagyja, sőt gondosan 
elkerüli azt a helyet, a hol szorgalmának, 
eredménye, becsületes munkájának lát
tatja nincs. Engedni kell a népet megélni 
s akkor görcsösen fog ragaszkodni őseinek 
földjéhez, a vér áztatta göröngyökhöz. De 
ha gátoljuk a boldogulásban: proletárrá 
válik, a kinek se istene, se hazája; a ki azt 
tartja szentül, hogy ,ubi bene, ibi patria.4

Én elszörnyüködtem, mikor e lap 6-ik 
számában, f. évi iebruárhó 5-éröl (a , Kraj- 
nyáról4 írva) ezeket olvastam : ,Koloniczán 
egy 15 éves árva liu, ki atyját 10, anyját 2 
év előtt vesztette el s tőlük áldáskiváná- 
suknál egyebet nem örökölt, az őszi mun
káknál 10 kros napszám mellett, 1 ezüst 
forintost keresett. Ilyen kincs birtokosának 
tudván magát, a szegény — krajezárt alig 
látott — árvának nagy volt az ö öröme. 
Nem tudta, hol találjon biztos helyet e nagy 
pénznek. Nyakkendőjébe kötötte; vele aludt, 
vele ébredt . . . Jött a végrehajtó. A szó 
teljes értelmében nem volt ott mit végre-

TAR
Ossián dalaiból.

snjssián régi skót Bárd (költő, dalnok) alább 
A* közlött ködös, homályos* dalainak else- 

* ősi kelta Bardokról emlékezik
-T^ásodíkban pédíg'saját egyetlen unokája:
Darthula kora sírja felett zokog erzelemteljes pa-
naszló hangokon. . , . ,

Ossiánt teljes hűséggel visszaadni meg ^ 
skóthoz közelebb álló angol nyelvnek sem sikerű 
annál kevésbbé sikerülhetett az az a 
gyár fordításnak, mely nem is az ere 
az angol után eszközöltetett. ^

De hát ez nagyon természetes^ Ojy^ngy
az idői távolság, me■ y pe ' eiválasztja.
sajatszerüsegeit a modern költés
hogy az azóta keletkezett, es egeszen más elet 
nézetek, viszonyok es társadalm, jelenségek fogy
tán, az újabb kor előtt e sajatsze usegek mar 
nemcsak szokatlanok, hanem ismere 
málvosak is Igv például teljesen szokatlan es 
ismeretien mocfern költészetünkben a^ogy^Os-
sián dalainak külalakitásaban nincs a vers.
tét valami rim,- versmértek-felere, v gy
törnötök és lábak menny es 1
e helyett csak a dallam terjedelmére, termeszetere

hajtani. A hu könnyen lélegzett. Azt hitte 
az arva, hogy az ezüst forintos biztos helyen 
van s neki egy hét múlva bocskora lesz. 
De a végrehajtónak jó szeme volt, nyak
kendője után nyúlt s annak végét, becses 
tartalmával együtt, késecskéjevel elmet
szette. S hogy látogatásával még nagyobb 
örömet szerezzen, a siránkozó fiúnak la
katját leitörette s mindenét, tehát utol
sóját képező két köböl krumpli
ját is sequestráltaA

Ez egy borzasztó eset a sok közül. 
Bizony nem csuda, ha a szegény ember el
keseredik s mindenét ott hagyva, útra kél.

De ez nem csak a szegény löldnépével 
megy igy. Nincs már kivétel, nincs semmi 
féle tekintet senkire.

Magamnak és egyes embereknek ese
teit nem hozom fel. Hanem felhozom azt, 
hogy mik történnek egy olyan erkölcsi tes
tülettel is, mint maga a s.-pataki főiskola. 
Tudvalevőleg ez az intézet jobbára köl
csönre adott penzek kamataiból él. A ki
adott kölcsönök után rendesen kiszabják 
az illetéket s a főiskola szó nélkül fizeti. 
De ez nem elég az illető közegeknek, ha
nem kivetik a kölesönvevöre is és beveszik 
rajta irgalmatlanul. De ez sem elég: két, 
három év múlva megint megjön a fizetési 
meghagyás a főiskolának. Itt nem emlékez
nek — a sok között, — hogy egyszer már 
ki van fizetve, megint leróvják. (Ha valaki 
ebben kételkedik, hogy igy van: nevekkel 
és concret esetekkel szolgálhatok.)

Lassan kisül a számadásokból, hogy: 
^hiszen ezt már kétszer is befizettük.<s

Futunk S.-a.-Ujhelybe az adóhivatalhoz, 
ez küld az adófelügyelőséghez, ez tovább 
az illetékszabó hivatalhoz. Szóval megyünk
__ nyelv kilógva — Pontiustól Pilátushoz
s végtére is kilyukadunk oda, hogy: * hát
már azt visszaadni nem lehet; hanem majd 
beszámítják valami adóba. “

A dolog kijárása belekerül egy csomó

és ütemeire. Már pedig Ossián korának daliamai, 
melyek szerint az akkori Bárdok, valamely hang
szer kísérete mellett, magok énekelgették vers 
szövegeiket, előttünk ismeretlenek, és bizonyára 
azok is fognak maradni. Ez, és efél ék következ
tében van az aztán, hogy Ossiánt olvasva, bár 
érezzük az ö dalainak fenségét, erejét, tömöttsé- 
gét és érzelmi naivságát. de, — a fentebb mon
dottakon kívül — belalakitási, különösen pedig 
előadási modorának sajátszerűségeibe — melyek 
jó részben képeinek és érzelmeinek sokszor ho 
mályosnak látszó szakadozottságaban, és hirtelen 
néha következetességnélkuli át - átalakulásában 
nyilvánulnak — nem vagyunk, mert nem lehet 
ünk képesek magunkat egészen beléjök élni. s 
igy azokat teljes hűséggel visszaadni.
^ Mindezek daczára, Ossiánt a maga egészé

ben véve megfigyelésünk körebe, el kell ismer
nünk. hogy ha öt csak félsikerü fordításban is 
bírhatjuk: az is nyereség költői irodalmunkban.

Mennyiben sikerült azt, a két alábbi dal
ban, csak ily arányban is elérni, Ítélje meg a t. 
olvasó közönség.

I.
Emlékezés az ősi dalnokokra.

Pengesd a hurt dalló Alpin gyermeke!
Légi hárfadban van-e vigasz ?
O nyújtsd azt a szomorú Ossiárinak:
Lelkét bú; köd, homály borítja!

munkába és költségbe. Ezt megteszi egy 
olyan ember vagy testület, mint a főiskola, 
de nem teszi meg, mert nem is teheti a 
szegény ember; hanem tudván, hogy mél
tatlanul és igazságtalanul ölik, nyúzzák — 
elkeseredik s lesz kormány-, haza- és e m- 
bergyülölő.

Ezek igy nem maradhatnak. A törvé
nyeket nem csak megalkotni, foganatba 
vinni is kell. Ha a közadok kezelése úgy 
történnék, mint azt az 1876. évi XV. t. ez. 
rendeli, ha a végrehajtás alól kihagyatnának 
azok, a miket e törvény 4. §-a hihagyandok- 
nak rendel: mindjárt kevesebb volna a pa
nasz, az elkeseredés, a kivándorlás.

Az uj főispán erélye és tapintata nagyon 
sokat tehet e bajok orvoslására. Pár évvel 
ezelőtt, mikor Mármarosmegye főispánjává 
L ó n y a y János neveztetett ki, beutazgatta 
megyéjét. Meglátva a szegény földnépenek 
iszonyú nyomorát, a vizen való sószállitás 
elvétele miatt végpusztulását: tettre buzdult. 
A szegénységnek munkát szerzett, jokorérö 
tengerit a magáéból is osztogatott. A kor
mánytol vetőmagokat, mustra-szarvasmarhát 
hunyorait. A füdús havasokon sajtodát ál
líttatott, ehhez társulatot létesített, Svajczból 
szakértőt hozatott, hogy tanítsa a népet 
a tejgazdálkodásra stb. stb.

És a szegény munkás családok nem
csak elmozdithatlanul ott maradnak, hanem 
a legnagyobb tisztelet és elismeréssel veszik 
megmentöjüket körül.

Nagyérdemű főispánunk úgy is tudja 
rég, de most közvetlenül is meg fog győ
ződni, hogy nem mindig maga oka a nép 
annak, hogy ősi földjét, a hol az ö bölcsője 
is ringott, ott hagyja és megy túl a tengerre 
jobb hazát keresni.

A baj nagyon terjedez. A mint az idő 
melegszik, mind többen és többen foglalkoz
nak e gondolattal, hogy ki kellene menni 
Amerikába. Úgy értesülök, hogy magáról 
Sárospatakról 8 iparos akar e napokban

Hallak még ős Bárd, éjjel, álmaimban, — 
Csak pengesd húrjaid tovább tovább!
Fájó öröm illik csak Ossiánhoz,
Sötétlö agg korában!

Tovisbokor a lelkek néma halmán,
Lengő galylyal az éj szellőiben 1
Nem hallom hangod, nem a szellemeknek
Halk suhogását, lombjaid közt!

Pedig gyakran a légben,
— Kerengő viharban,
Vagy ha keletről az égen által 
Úszva kél a halvány pajzs, a hold, — 
Hallani vélem
A holtak hangtalan lépteit — —

Hol vagytok UUin, Karvil és Raóno, 
Régtünt időknek elhalt hangjai V!
Hallottam egykor Selma ködében 
A dalnak lelkét, fel az égbe szállni 
Ajkaitokról. — — —

Most nem hallok én már!
Hol vagytok?
A fellegeknek —
Melyik honában nyugosztok ?
O pengessétek csak egyszer még a hurt, 
A regg" szürkületében!
De ah, hol kél fel zengedezve a nap, 
Habzó hullámok közül?!

Mai számunkhoz egy fél iv melléklet van csatolva.



útra kelni, S család egy ilyen kis városból, 
nagyon sok. És ki tudná hány készül niég 
a megye más, messzebb tekvo. szegényebb 
vidékeiről.

A megye feje tegyen intézkedést a ké
szülődök itt maradására. Mondja meg 
mert teheti — a miniszternek, hogy ne exe- 
qualtasson e vidékeken, inkább adjon, osz
tasson szét élelmiszereket. A hivatalnokok 
pedig ne tegyék az úgyis terhes törvényeket 
még terhesebbé az által, hogy kétszer, há
romszor fizettessék azt meg. amit eg\ szer 
is alig tudunk teljesíteni.

Mert a nagy adók s azok költséges és 
embertelen behajtása, meg a hivatalnok se
reg nagyrészének lelkiismeretlensége a tő 
ok. hogv „pusztulunk, veszünk s mint ol
dott kéve, széthull nemzetünk.™

"Vielri IKZ. B-

J egyzőkönyv .*)
Felvétetett Kassán 1882. évi februárhó 3-án 

a nmtgu m. kir. pénzügyi ministenumnak 1881. 
évi deczemberhó 24-én 83639. szám alatt e t 
körrendeleté folytán, a kassai kataszteri igazga
tóság által egybehívott mai napon megtartott 
,nagy értekezletről '

Jelenlevők:
Pillér Miklós kataszteri igazgató mint elnök, — 
Duka Marczel központi felügyelő, — Markos 
György, bró Amelin Győző, Semsey Adam. Roser 
Vilmos felügyelők, — Fáy György, Basso Ber
talan. Lengyel József, grf Csáky Lajos, grf. Zay 
György, Pillér Sándor, Viczmándy Győző, gri 
Buttler Aladar, Fej ér vary Kálmán, Gáspáry An
tal, bró Huszar Kálmán, Szirmay István, Fűzy 
Ferencz, Sigmond Béla. Bánkövy József. Dessewffy 
Dénes, Ujhazy Farkas, Ritter Ágost, Mórasz Pál, 
Ambrózy Antal, Lükő Kálmán, Csuka Sándor, 
Gretzmacher Frigyes, Lehóczky Jenő és Kósch 
Arthur becslő biztosok, — Toros Pál, Hebrony 
János, Fáy József, Popovits László, Toszt Károly, 
Zathureczky György. Zombory Bertalan, Pardy 
István. Kapdebou Imre, Gálos Tamás, Kozma 
Mihály, Boronkay László, Bacskay Endre. Ben
czúr Aba, Orosz Aladár, Horkovits Sándor, Lóth 
Ferencz, Szelényi Adolf. Kerekes Gáspár és Goj- 
dics Ágoston választott becslők, — Joob Imre 
alkalmi jegyző.

Mindenekelőtt Pillér Miklós elnök üdvözöl
vén a megjelent tagokat s alkalmi jegyzőül Joób 
Imrét jelölvén ki, az értekezletet megnyitódnak 
mondotta ki.

Ezután felolvastatott a nmlgu m. kir. mi- 
nisteriumnak 1881. évi deczemberhó 24-én 83639. 
sz. a. kelt körrendeleté; tudomásul vétetett.

Elnök a jelenlevők előtt körvonalozván a 
jelen értekezlet czélját, a mennyiben az a felol
vasott körrendeletben már különben is megjelöl
tetett, csak is azon körülményre hívja fel a jelen
levők figyelmét, miszerint az ezen igazgatósághoz 
tartozó járások s illetve osztályozási vidékek 
egyes mivelési ágai s tiszta jövedelmi fokozatá-

II.
Darthula sírján.

Alszol Darthula, alszol végtelen! 
Nyugosznak Selma hullámai is,
Téged gyászolnak, utolsó sorját 
Thrutil törzsének!
Felébredsz-e még egykor énnekem,
Erini lányok legszebb dísze te?
Nem, — soha, soha.------- -
A te éjszakád hosszú, végtelen —
Nincs, nincs hajnala!

Soha sem jó fel már napod,
Ébresztve téged porló ágyadon:
,Ébredj Darthula!
Itt a tavasz már,
Susog a szellő;
Zöldellö halmon 
Virágok lengnek,
A liget fáin 
Lombok rezegnek !*

Kerüld hát ó nap, Kóla leányát, —
Aludjék békén.-------
Álmából öt már fel nem ébreszted,
S nem látod többé kedvesem lejtni 
Ossián elé! — — —

(Macpherson kiadása után)
TarnAczy Tivadar.

*1 E, megyénk földbirtokosait is mélyen érdeklő érte- 
izlet jegyzőkönyvének közlésére felkéretvén, annak kézségé
rt adunk helvet. Ebből meggyőződhetik az érdekelt iöldbir- 
kosság, hogy a becslő biztosok száma a választott becslőéket 
eghaladván, a kormányi nézet mindig túlsúlyban áll a birto- 
jsságéval szemben. Szerk.

nak megállapításánál, úgy az országos, ^alammt 
a kerületben arányt tartván szem előtt dj. ras 
kát akként intézzék, hogy evl *
ez. ama követelményeinek: miszermt a foklb.r
kosok arányos megadoztatasa eletesse , 

legyen téves hogy a mennyiben az

egyes k?rJetek között és az allam kulombozu 
részeiben külön megejtett általános^ az_
országos foldadó bizottság küldöttségévé! is r„s 
ben foganatosított szemle utazások alkalmával 
tapasztaltak alapján, az országos arany szempont
jából valamennyi művelési ag első ősz a yu tele 
"lei, a Budapesten megtartott értekezleten ma 
elólegesen megállapittattak, a jelen alkalom
mal csak is arra kell szorítkozni, hogy e 
arányosítva valamennyi mivelési ag többi osztaly- 
teteléi értekezletileg állapitassanak meg.

Ezen czél legsikeresebb elérhetése czeljabol 
elnök a tagok tájékozása s behatóbb tanulma- 
nvozás tekintetéből, ezennel rendelkezesere bo
csátja a jelenlévőknek, az ezen igazgatóság kerü
letéhez tartozó járások s illetve osztályozási 
vidékek tiszta jövedelmi fokozatainak előlege^ ter
vezetét kellő példányokban.

Miután pedig ezen tiszta jövedelmi fokoza
toknak a nagy értekezleten való tárgyalása huza- 
mosb időt venne igénybe, annál lógva javasolja, 
miszerint ezen tariffak tanulmányozása és meg
vitatása végett jelen értekezlet oszoljon fel, a 
kerületi felügyelők alkerületei szerint három a,i- 
értekezletre, a hol is a jelen tárgy megvitattatván, 
a történt megállapodások ezután a nagy értekez
let elé térjesztendők s ugyanott megállapitandók 

lesznek.
Ezen elnöki javaslattól eltéröleg Boronkay 

László újhelyi vál. becslö azon nézetének ad ki
fejezést, hogy a tiszta jövedelmi fokozatok külön 
választmányok utjáni megvittatasa még több időt 
venne igénybe s igy ezen ügyet magán a nagy 
értekezleten kívánná letárgyalni.

Az előterjesztett tariffakra vonatkozólag 
megjegyzi, hogy a mennyiben azokban csak is 
osztályozási vidékenként van a tiszta jövedelmi 
fokozat kitüntetve, ezen tervezet ennél fogva a 
megejtendő értekezletre elegendő tájékozást nem 
nyújt, s igy szót emelő, maga ezen tervezet 
egyes főbb részeire vonatkozó észrevételei s ne
héz mény ének előadását, azon időre tartja fen, a 
midőn ezen tariffa részleteiről magának behatóbb 
tájékozást szerzendett.

A többi jelenlevők által az elnöki indítvány 
fogadtatván el. — A kerületi felügyelők keiüle- 
tei szerinti három albizottsági értekezletre való 
oszlás elhatároztatván, elnök ezen albizottságokat 
délutáni 3 órára az azonnali tárgyalás megejté- 
sére hívta fel.

Több megoldást váró tárgy nem lévén, el
nök az értekezletet feloszlatta. Kmf. Pillér Mik
lós s.k. kir. kataszteri igazgató mint elnök, Duka 
Marczel s. k. kát. közp. felügyelő, jegyzetté : 
Joób Imre s. k. alkalmi jegyző.

Folytattatott Kassán 1882. évi februárhó 
5 én megtartott — nagy értekezleten.

Jelenlevők:
a folyó hó 3-án megtartott értekezleten jelen
voltak, Hebron János val. becslő kivételével.

Az értekezletnek Pillér Miklós elnök áltál 
történt megnyitása után felolvastatott, a folyó hó 
3-án megtartott értekezlet jegyzőkönyve, — mely 
is minden változtatás nélkül helybenhagyatott.

Ezután Boronkay László újhelyi vál. becslö, 
a jelen értekezlet tárgyát képező tiszta jövedelmi 
fokozat tervezetére vonatkozólag a következő 
észrevételt terjeszti elő:

Mindenek előtt idő előttinek tartja egy 
ujabbi tiszta jövedelmi fokozat tervezetének meg
állapításával foglalkozni, amennyiben az esetben, 
ha az egybehívott értekezletnek sikerülne is 
egyetértöleg egy tervezetnek megállapítása, ezen 
munkálat különben sem lenne hosszú életű, mi
után a tiszta jövedelmi fokozat azon kerületben, 
a hol az országos földadó bizottság küldöttsége 
— szemle utazásait még meg nem ejtette, a tiszta 
jövedelmi tervezetek, nagymérvű módosításoknak 
lesznek kitéve; továbbá fökép a kassai katasz
teri igazgatóság kerületét tekintve, hátrányosnak 
véli egy — az ezentuli osztályba sorozás alapját 
képező ujabbi tiszta jövedelmi fokozat tervezeté
nek megállapítását, — minthogy ily eljárás foly
tán a kerület összes eddigelé foganatosított soro
zást munkállata felforgattatnék, a mennyiben az 
eddigi sorozás alapját az 1880-ik évi tariffa ké
pezte, s igy a sorozási munkálatnál a mivelési 
ágak egyes osztályainak megállapításánál a fenti 
tariffa vétetett alapul; már pedig a jelenlegi tariffa 
tervezet, a tiszta jövedelmi fokozat tekintetéből 
jóval magasabbra szándékoltatván emeltetni, ha 
ennélfogva az eddigelé besorozott községek mi
velési ágainak egyes osztályai ezen ujabbi fel
emelt fokozat szerint kendnek elbirálandók, — a 
földbirtokos osztály, nagyobb megadóztatás foly
tán — ujabbi sérelmeknek kend kitéve.

Szótemelö a fentiek alapján egy uj tariffá- 
nak megállapítását, azon időre kívánná elhalasz
tani, a midőn a magas ministerium oly helyzet

ben kend, hogy az egyes kerületek és vidékek 
mivelési ágainak első osztályait, úgy országos 
valamint a keriiletbeli arány tekintetbe vételével 
_ a tiszta jövedelmi fokozat tekintetében - ha
tározott s többé semmi módosítás alá nem jövő 
positiv számú tétellel - megállapíthassa, - mely 
utóbbi esetben a sorozóknak határozott alapjuk
lévén, az 1875. évi VII. t. ez. követelményének
képesek kendnek eleget tenni.

Mindezeknél fogva a következő indítványt 
terjeszti elő, kérvén annak a központhoz terjesz
tendő felirat utjáni érvényre emelését.

I A tariffa megállapítására vonatkozólag.
1. Az országos küldöttség jelöljön ki a hely

színén szemle utazásai közben, minden kataszteri 
kerületben eg vés országos minta tereket, s azo
kon mivelési áganként állapítsa meg az országos 
aránynak megfelelő tiszta jövedelmi fokozatot 
minden mivelési ág I. (első) osztályára.

2. A kerületi küldöttség tanulmányozza elébb 
ezen országos mintatereket s azok tiszta jöve
delmi tételeihez arányosítva állapítson osztályo 
zási vidékenként, minden mivelési ág első osztá 
lyára tiszta jövedelmi fokozatot.

3. A járási bizottság ezen első osztályú 
tételekhez állapítsa meg a többi osztálysorozata- 
nak tariffáját. S ezzel legyen vége a tariffa kér
désnek.

II. A sorozásra vonatkozólag.
Addig is mig a tariffa kérdés véglegesen 

meg lesz állapítva, a sorozás az 1880. évi tariffa 
mellett hajtassék végre, mert egy járás vagy 
osztályozási vidékben magában is megzavartatik 
az öszhangzatos egyöntetű munkálat, ha az két 
külömbözo tariffával soroztatik.

Ezen előadott észrevételek s tett indítványra 
vonatkozólag elnök felvilágosításul azt hozza elő: 
hogy a sorozás ott, a hol helyesen lett keresz
tül vive — bármily ujabbi tariffa megállapitasa 
esetében változásnak nem leend kitéve, minthogy 
az egyes mivelési ágak, a biztosok által a soro
zás alkalmával már is megállapított osztályai — 
minden tariffára való tekintet nélkül — jelenlegi 
állapotukban változatlanul megmaradnak; ott 
azonban a hol a hiányosán keresztül vitt sorozás 
folytán, ezen ujabbi tiszta jövedelmi fokozat, némi 
változások megtételét szükségessé tenné, — ezen 
községek munkálatai a reambulatio elővételével 
lesznek kiigazitandók.

A reambulatio az előfordulandó szükséghez 
képest módot nyújtván a munkálatok helyesbí
tésére, ennek következtében felszóllaló aggályai, 
s az ezeknek következményéül tekintendő indít
ványa teljesen indokolatlan, miért is a fent ki
tüntetett értelmű felterjesztés megtétele fölösle
gessé válván, mellőzendő.

Ezen kérdés értekezletileg tüzetesebben 
megvitatván, — az indítvány elejtése s a napi 
rendre való térés határoztatott.

Elnök felhívja — a felügyelői kerületenként 
megalakult alértekezleteket, — miszerint a tanács
kozásuk tárgyát képezett tariffa tervezet egyes 
tételeire vonatkozó megállapodásaikat — ter
jesszék elő.

Ezen felhívásnak az egyes alértekezletek 
egyenként eleget tevén, — a tiszta jövedelmi fo 
kozat tervezete együttes tárgyalás alá vétetett, s 
a becslö járások s osztályozási vidékek szántó
föld* és „kertu mivelési ágai tételenként meg
állapittattak.

Az idő előre haladván, elnök az értekezle
tet feloszlatta s folytatására f. hó 6-ának reggeli 
9 óráját tűzte ki. — Kmf. Pillér Miklós s. k. 
kát. igazgató mint elnök, Duka Marczel s. k. 
közp. felügyelő, jegyzettel Joób Imre s. k. al
kalmi jegyző.

Folytattatott Kassán [882. évi februárhó 6-án.

Jelenlevők: 
a folyó hó 5-én jelen voltak.

Elnök az értekezletet megnyitván, a tiszta 
jövedelmi fokozat tervezete ismét együttes tár
gyalás alá vétetvén a becslö járások s osztályo
zási vidékek „rétu, „legelő", „szőlő" és „nádas" 
mivelési ágai tételenként megállapittattak ; mely 
tárgyalás végleges eredményét az ezen jegyző- 
könyvhöz ezennel */• alatt mellékelt, s a nagy- 
értekezleten az egyesek által kellőleg indokolt 
változtatások s helyesbítéseket magában foglaló 
tiszta jövedelmi fokozat tervezete képezi.

Berekesztés előtt Boronkay László vál. becslö 
azon meggyőződésének ad kifejezést, miszerint 
az egyes mivelési ágak közt a szőllöi az, mely
nek tiszta jövedelmi fokozata túl magas, s nem 
áll arányban a többi mivelési ágakkal szemben ; 
ezen mivelési ág pedig legkevésbbé bir el adó
emelést, mert a szöllök jövedelmezőségének alább 
szállását, maga ezen mivelési ág területének na
ponkénti apadása — különösen a kassai kerület
ben leginkább igazolja.

Ennélfogva véleményezi, — miszerint ezen 
nyomós körülményre, a központ figyelme — ille
tékes módon — felhív áss ék.

Szót emelő ezen indokolt véleménye az ér
tekezlet összes tagjainál visszhangra találván, — 
ennek a jegyzőkönyvbe történt felvételével ada
tott kifejezés.
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Végül elnök megköszönvéirm H---- -----
az értekezletek folyama alatt JeIenlevőknek
közreműködésüket a „nagy értekezleté k‘fartó 
zettnek mondván ki, a ieírvzőW^ f 1 befeJe- 
nek határidejéül f. hó 7-ének *d yV hneIesitésé- 
ki. - Kmf. Pillér Miktós s k V° °rá>át ‘űzte 
mint elnök, Duka Marczel s k "vlgazSató 
jegyzettet Joób Imre s. k. aikálnTjegy^610'

Felvétetett Kassán 1882 évi f.k * , 
a f. hó 6-án jelen voltak jelenlétében.™^ 7‘én

Tárgy;
a f. évi februárhó 6-án mecrtarf^ftlet jegyzőkönyvének hitelesítésére"^ értekez'
tűzött határidő mai napra
f| , A hivatok jegyzőkönyv a jelenlévők előtt 
felolvastatvan, — ugyanaz változtatás ni 1 u , 
benhagyatott s a szokott hitdesftS
elláttatván - hitelesíttetett. Kmf. Pille, tik
hrc'reé k kh uTT* 71'* ^ ° « L a

JoTb Imiét. ttlta,m°0yel0- =
Másolat hiteléül:

Míayer, irodatiszt.

lléklet a „Zemplén" 12-ik számához.

Különfélék.
A Rakoczy em éktábla, ha az időjárás engedi 

mar a jovo hét folyamán rendeltetése hefyén’ 
Borsiban leend s a vár falába be is fog illesz’ 
tetni. Az építkezés befejeztével a tábla'deszká 
val rekesztetik el s úgy marad a leleplezésig. Az 
ünnepélyes leleplezés juniushó elején leend melyre
nezve a programra már közelébb nyilvánossá 
fog tetetni. }

Márczius 15-két a helybeli polgárság a 
Diana kér ben ünnepelte meg, mely alkalomból 
a »ruggetlensegnek* távirat küldetett s a vígan 
mulató társaság csak az éjfél utáni órákban ősz- 
lőtt szét.
r í Ad v°cem; Diana. Az idő tavaszodik. a 
iák maholnap lombot hajtanak, az üdítő levegő 
a fejlődő természet szépsége mindenkit a sza- 
Dadba csalogat s nagyon természetes, hogy az 
a par mulató-hely, mely véletlenül megakad ná
lunk, meg-megtelik járó-kelő közönséggel. Hanem 
hat a Diana kertnek olyan különös kinézése van 
f*a?y bid utcza felé való részén, mely lega
lább is skandalumnak qualifikálható. Az említett 
részen a kert közvetlen szomszédságában van a 
szelíd nymphák tanyája, a mely előtt a 
Kerítést ffölemésztette* a téli idő s most a köz- 
erkolcsiséget sértő spektákulumoknak van a sé
tálgató közönség kitéve. Azt hisszük, hogy elég
séges volt ezt a dolgot felemlítenünk; a többi 
teendőt tudni fogják ott és azok, a hol és a 
kiknek tudniok kell.

Pap választás. Református egyházunk derék 
—gédlelkészét Komjáthy Gábort kolbásai papnak 
választották meg.

Dalszintársaság. A hozzánk beérkezett je
lentés szerint a jövő hét napjaiban Izsay dal- 
^intársasága érkezik városunkba, hogy itt ne- 
any előadást rendezzen. Mint a jelentés Ígéri, 

d tarsuiat kizárólag énekes darabok s a kedé- 
.>,es vígjáték előadására szorítkozik, melyek leg
alább arra vannak hivatva, hogy az estéket 
n-ulatságossá tegyék. A nem nagy társulat tag- 
•dlt nem ismerjük ugyan s ajánlattal mellettük 
roost még föl nem léphetünk, de Ígéretüket bir- 
ju , hogy a közönségünk részéről remélt párt
osnak igyekezni fognak megfelelni. Egyúttal 

megemlitjük, miszerint a hason szervezetű ma- 
6)ar dalszintársaságok mintegy ellensúlyozásául 
^udszeresittettek a minden nemesebb czélt nél- 
ffIJZ0 német »Zángereiok«-nak. Játszóhelyiségül,
‘la jól értesültünk, a sétatéren lévő timárczéh 
^helyiséget rendezik be >Magyar dalszincsar- 
nok< homlokfelirattal.

Gyönyörű, szép verőfényes tavaszi napok 
Jarnak; a szántás, vetés, a szöllömunkálatok ja- 

an folynak mindenfelé s ha igy tart az idő,
, °r a gazdák a legvérmesebb reményekkel 

, eshetnek a jövő elé. Adja Isten, hogy ne csa
tázzanak! . .
p Az ujonczozás javában folyik megyénkben.

. ÖIg a bodrogközi és gálszécsi kerületekben 
, tetett be és pedig az elsőben kedvező ered- 

‘‘ enynyel, a mennyiben a sorhadi egész kon- 
_ Onsen kívül a kerület 52 legényt juttatott 

ff a honvédségnek is. A gálszécsi kerületre a 
^tartalékkal együtt 161 volt kivetve, azonban 
mdössze 70 vált be s igy 91-el restancziában 

n^radt. E körülmény az amerikai kivándorlás 
^ Symérvére vall s intés arra nézve: hogy a 
néjrQlány több éberséget fejtsen ki az eddigi- 
a ’ különösen a hadkötelesekkel szemben. — 
k2 „ ujjonczozás a többi kerületekben követ- 
^-.z° s°rrendben fog megtartani: folyó hó 19—27. 
^agy.-Mihályban s Tokajon; april 1—?-ig Sze
gesen és Szinnán; apr. 12—17-ig S.-a.-Ujhely- 

és Homonnán ; 17 -20-ig Varannón
ÍZcropkón.

Vilyi Sri,kfrjegyZŐ?lg;, A cs6rsT legenyei és' 
s egymást IP zozegekbcl1 a községek nagyszáma
körte' r a™ TÖa miatt egy negyedik

J m j g fog közelebb alakíttatni.
évben „°,1er?" Az izraelita házastársak közt ez
nyi véple U"k 9 ? °,Per fordu!t e16 s mindameny- 

^ eges szakadással nyert megoldást.
tánczt^üéSZ.J' Imre azelitt Rosenblum I. jóhiru 
közeléht ° 'S?1Ct varosu,,kba érkezett s tanításait
zonsép fmeg ZdendL Révészí ismeri mar kö- 
ajánlaS A * !gJ, felesleges volna öt bővebben 
ménvp1* AZ fékeiteknek mai számunk hirdet- 

> e n) ujt kellő felvilágosítást.
hhn-^ngyÍlk,°SSág' Lipcsei Sámuel sárospataki 
életunt0552? b ;dÖn at sorvadásban sinlődvén. 
sel (yuna Vft-S fo!yo b° 15'én egy konyha-kés
ei isghal?rat °SSZemetéite’ minek folytán azonnal

es

.. A voagyar ember sokra képes. Bebizonyi-
' ,eZtukOZel"bbrö1 Sar°spatakon Bogyay Zsig- 
nd újból. Ott disztelenkedett a varos szélén, 

yasutmenteben egy romhalmaz — a leégett 
a onai Kaszárnya. Bogyay most egy éve meg- 

e e helyet a főiskolától s munkát és fárad- 
sago nem sajnálva a romokon, ott uj életet 
surges-forgast teremtett. Az a díszes, uj emeletes 
Pu c , mely a vasútról tekintve is olyan jó 
enjomast tesz a szemlélőre, egy kitünően be- 

ren ezett mümalom, a kor legújabb igényei sze- 
nn epitve és legapróbb részletekig pompásul 
felszerelve. A roppant költség-, faradsag- és 
szakértelemmel emelt malmot, f. hó 12-én (va
sárnap) indíttatta meg a maga egészében a tu
lajdonos, barátai jelenléte mellett. A mü nagy- 
szerűsége, a rögtönzött őrlések finomsága, a 
gépészek, molnárok ügyességé mindenkit meg
lepett. A gépházban egyik jelenvolt, a társaság 
megbízásából poharat is emelt a derék, vállal
kozó szellemű tulajdonosra, az értelmes gépészre 
es az ügyes fomolnárra. Mindenki szívből élje
nezte e munkás férfiakat s mindnyájan lelkesen 
kívántuk a nagy horderejű vállalatra, hogy :
,szerencse föl!4

Felhívás. A tokaj-szerencsi járás tanítói 
koref. év márczius 30-án d. e. 10 órakor Tolcs- 
van tartandja tavaszi körgyülését, melyre a kör 
t. tagjai s a tanügy barátai tisztelettel meghivatnak, 
largy: A múlt gyűlés jegyzőkönyvének felol
vasása és hitelesítése. Gyakorlati tanítás: i-ör 
a számtanból, 2-or a magyar nyelvtanból. Érte
kezés a népiskolai fegyelemről. A tagsági dijjak 
beszedése. A jövő körgyülésen felveendő tételek, 
valamint a jövő gyűlés helyenek meghatározása 
Indítványok tétele. Kelt Mádon, 1882. mar. 14! 
Berthóty Károly, körelnök.

A vizsla is csak kutya. Tokajban történt, 
hogy egy úri embertől elloptak kétszáz frtot s 
a károsult sétalás közben kérdést intézett eo-y 
úri egyénhez, hogy hát miként is kellene annak 
a pénznek nyomára jönni ? A kérdezett erre tré
fásan felelte, hogy hiszen azt még az ö — éppen 

i velők menő — vizslája is kikutatja s hogy az 
eb ügyességét bebizonyítsa, kivette tárczáját és 
azt egy az utón levő kőrakás közé rejtette, úgy 
hogy a kutya ezt nem látta. Azzal tovább ha
ladtak. Távolabb menve, a tulajdonos >apporti- 
roztat« kezdte a vizslát és az azonnal visszafutva, 
hozzá is látott a tárcza fölkereséséhez. Az urak 
mentek folyvást. Azonban az eb csak nem hozta 
a — bugyellárist, gazdája tehát jónak látta visz- 
szafordulni, hogy a rejtekhelyből kivegye azt, 
de nagy meglepetésére, az erszénynek — csak 
hült helyét találta. A négylábú állatot megelőzte 
valami — kétlábú gézengúz. Hogy, mennyi pénz 
volt az erszényben: arról hallgat a krónika.

Gyászhir. Folyó hó 15 én temették el Ho
monnán nagy részvét mellett Gojdics Pált egy 
mindenki áltál szeretett, derék becsületes, szép- 
tehetségű ügyvédet. A kiadott gyászjelentés kö
vetkezőleg szól: Gojdics Mihály és neje, valamint 
gyermekei: János, Vilma férj. Bihari Emilné- 
Miklós, Mihály és Emma nevében mély fájdalom, 
mai jelentik fiók, illetve testvérök Gojdics Pál 
ügyvédnek, folyó hó 14-én, élete 3 t ik évében, 
tüdölobban történt gyászos kimultát. A megbol
dogultnak hült tetemei folyó hó 15-én d. u. 3 
órakor, a gör. kath. szertartás szerint fognak a 
homonnai sirkertben örök nyugalomra tétetni. 
Kelt Homonnán, 1882. márcz. 15. Áldás és béke 
poraira!

Nyilvános köszönet. A sárospataki ref. főisk. 
énekkar által folyó hó 15-én, a 100 éves jubileum 
költségeinek fedezésére rendezett hangversenyen 
felülfizettek: nagyin, id. br. Vay Miklós ő excel- 
lentiája, ki az ünnepély költségeinek fedezésére 
száz frtot volt kegyes felajánlani, mely magas 
adományért e helyen is sietünk legmélyebb kö- 
szönetünket nyilvánítani. Kohányi Gyula Sze
rencsről 5 frt, nagys. és főt. Dessewffy Sándor 
3 frt) 6r. Kun Zoltán 2 frt, Szinyei Gerzson 1 
frt, dr. Ballagi Géza 1 frt, Kun Pál 1 frt, Bo
gyay Zsigmond 1 frt, Steinfeld Béla 1 frt, Tró- 
csányi Bertalan 1 frt. Fogadják a t. felülfizető 
urak az énekkar nevében legmélyebb köszönetem

nj ilvánitását. Sárospatak, 1882. márczius 16-án* 
Halgató János, karelnök.

Megyénk és a szomszéd Sárosmegye kiván
dorlási viszonyairól az ^Ellenőriben hosszasab
ban czikkezik Berzeviczy Albert orsz. képviselő. 
Czikkező hinni véli, hogy a kivándorlás okát e 
két megyében már nem csupán a nép szűköl
ködő állapota képezi, mert az ínség elmúlt, de 
inkább a szerzeményvágy csábítja a népet a ki
vándorlásra. Elmondja továbbá: hogy a kiván
dorlás megakadályozásának eszközeit fontolóra 
venni czéltalan, mert az, a hol teljesen jogosult 
is, mint például a hadkötelesekkel szemben, 
majdnem egészen kivihetetlen. Felsorolja vécnil 
ama törvényhozási és társadalmi teendőket, me
lyek a kivándorlási kedvnek lassanként szárnyát 
szeghetik, felemlíti Zemplénmegye kérvényét is
?,e!y kÜlÖnÖS Sulyt fektet a kisebb összegű 
loldado-hatrálékok miatti végrehajtások felfüg- 
gesztésére s altalán az adóbehajtás enyhítésére 
stb. Általában az egész czikk sok figyelemre- 
mclto eszmét vet fel, de a valóságnak kevésbé 
telel meg azon állítása: hogy törvényhozás és 
kormány reg foglalkoznak e kérdéssel; mert a 
közelebbi budgettargyalások alkalmával is ép a 
kormanyelnök szájából hallottuk, — midőn egy
némely képviselő e kivándorlásra reflektált: hogy 
az ez idő szerint már nagy mértékben csökkent, 
holott a czikkező képviselő, a ki kormánypárti, 
számtani adatokkal bizonyítja be a kivándorlás 
folytonos növekedését.

Nyilvános köszönet. A polgári olvasó kör 
elnöksége a kör nevében hálás köszönetét nyil
vánítja Fejes István ref. lelkész urnák, a ki az 
>Ország-Világ, Vasárnapi újság, Politikai Újdon
ságok es Vilag-krómka* hírlapokat olvasásra az 
olvasó körnek átengedni s ez által az egyletet 
anyagilag is támogatni kegyeskedett.'*’

A sárospataki altalános ipartarsulat f. évi 
febr. 18-an tartotta tánczvigalmát a városháza 
teimeben, vasárnapi iskolája javára. Fájdalom' 
a nemes czélra adott bál nem sikerült, a meny
nyiben a rendezőkön s nehány iparos és számos 
intelligens egyénen kívül alig jelent meg valaki. 
Kénytelenek vagyunk constatálni azon szomorú 
tényt, hogy iparosaink tömegesen tündököltek 
jelen nem létok áltál. Mi volt oka épen e hideg
ségnek, ezen leverő közönynek, nem kutatjuk, 
beerjuk a tény egyszerű fólemlitésével. A pénz
tárnál bejött 63 frt, a felülűzetésekböl bejött 54 
frt, maradt tiszta jövedelem 20 frt. Felülfizettek 
a következők : Szakács László 2 frt, Trócsányi 
Berta an 1 frt Kérészy István 1 frt, Meczner 
^Ud°lf,5 fíL ,Vay István 2 frt, dr. Ballagi Géza
r f i’ dcr" <?1Cuk G“Sztav 1 frt’ dr- Baczoni Lajos 
1 ht, ífj. Szabó Zsigmond 1 frt, Révész I. Imre
1 frt, főt. Dessewffy Sándor r. k. esperes-plébá-
n°V,fn’'Czinkre Isíván 1 frt’ fÖL Búza Sándor 

‘ Jelkesz 4 frt) dr. Ligeti József 2 frt, dr. 
Kun Zoltán 2 db. cs. kir. arany és 5 frt Bo
gyay Zsigmond 1 frt, Veisz Sándor 1 frt ’wohl 
Áron 1 frt, Knobel János 1 frt, Bross Henrik 
1 frt, Bzorad Rezső 1 frt, Ujlaky István 1 frt, 
Radacsi György 1 frt, Szinnyey Gerzson 1 írt 
Szalay Karoly 1 frt, Nemes Ferencz 1 frt. Zbo-’ 
ray Károly ipart, pénztárnok.

= A pénzügyminister törvényjavaslatának 
a fegyver és vadászati adóról a következő pont
jait közöljük: Fegyveradót fizet mindenki a bir
tokában levő vadászatra használható lőfegyverek 
után, melyek családtagjai, vadászcselédjei, a va
dak gondozására és erdőterületek őrzésére alkal
mazott cselédjei, valamint mező vagy erdőgaz
daságban alkalmazott csőszök, pásztorok és er
dőkerülők birtokában vagy használatában vannak.
— A fegyvéradón kívül vadászati adót fizet az, 
ki a vadászati jogot és annak gyakorlását sza
bályozó törvények által a vadászat gyakorlására 
jogosítva van és ezen joggal a törvényszabta 
korlátok között akár saját földbirtokán, akár más 
földjén élni kíván. Az, ki fegyvert nem tart, de 
lóháton és bárminnemü ebekkel ‘vadászik, csak 
vadászati adót fizet. - - A fegyveradó egy évi 
összege teszen: a) egy forintot, minden darab 
egycsövű puska után, b) két forintot minden 
darab kétcsövű puska után. — A vadászati 
adó egy évi összege tizenkét forintban állapít
tató meg. Ügy a fegyveradóra, mint a vadászati 
adóra nézve az adóév augusztus hó i -sö nap- 
ján kezdődik és a jövő évi juliushó 31-ik napján 
végződik. — A ki évközben lép adóköteles fegy
ver birtokába, tartozik ezen fegyverét a birtok
bavételtől számítandó nyolez nap alatt a 12 és 
13- §§-ok értelmében bejelenteni. A vadászati 
adó után sem földtehermentesitési, sem törvény- 
hatósági vagy községi pótlék nem vethető ki. 
Azok adóját, kik csak fegyveradot fizetnek a 
községi közegek (községi jegyzők, városi adóhi- 
hivatalok,) azok adóját pedig, kik fegyveradót 
fizetnek, a királyi adóhivatalok vetik ki és sze 
dik be.



A közönség köréből.
AUk é, „Halómért . betöM-l feleld. "

Tekintetes szerkeszti") ur!
Legyen kegyes becses lapjában a követ-

:ezö soroknak helyt adni. c5a|adomat f. hó
Azon súlyos csapás, mc ' en ,örtént

14-un, Gojdits l’al fianma . alomtnai
Tyászos kimultával erte ^ Lbe. kifejez- 
töltötte el. Lesújtva es a me tor sze.
hetlen érzelmeivel álltunk a 1. . , bánatba
retö testvér sötét koporsója melWL D ^
merült szivünk a legmegdobbmt b P 
vigasztalást, ^'”teW«. ^mLa varos 

őszinte reszve ‘ e pótolhatlan veszteségünk
minden rendű ko .^ g^rt ^ közönségnek,
iránt viseltetett. nyilvánosan
„ely fajdalmunkban osztozkodott V
köszönetét mondunk. Fogadjak úgy f

mint összesen. <* ^ hü baráti ér-
fiatalság. ™e > adta, sajgo szi-
zelmeinek oly orok becsű j 
vünk őszinte köszönetét.

Homonna, 1882. marcz. i7-
fjajdits Milidll

és cs&ládjíi.

• na. A regény melléklet min^c” melléklet.
márcziusi d s csak esetleg Képes Csa-

ingyenen h*.-
Ezen kívül me„ 6J h^zai,0t pótló „Vf* TT^Tlrs-. vcte-

csak kifogásunk, mert fá-
adőtöl kaptunk A cdmeaen ^ á költenmnyekek

Ezen kívül me* B hézagot pótló v" gyümölcs-, vete- 
ládi Lapok , e* ‘ >' ly a szoba-. '•■tap ’ 0> . a gazdának

» mth.i* s höl-veinket oktatni uörül. Maga a lap
kóréból b ho madarak nevelje ft (elbeszélcs; ma
1 „Halmazra: Az ,b°”tá,ól Horváth Mik-
a kővetkezőké jegyzeteimből (v.ta . Fn(jrétöl.) — AiSlrmány >or.,

neufundlandi. Philantrop.) - Jjl'szom-
A, ön ("Ti Fordította Belládon,! J> ^
tért (keleti j<aiz; irta Szappanos San or.) (Giuzdi
^n&ijk.:1 irta Aigner Ferencz! - fisában) stb.

i t z költő költeményé Rád® élet tarkaságaiból.
Jozset óla. k { vidéki es kulfo^ b8zfi sors a
tJSff “g szmheiyérőh
SF teÍ5kmb='atilhlsá‘ a°Porta T«r»-mely a

a r;^d-e,= ^

ndUgol SS* tehit/hny
“^.trJrén,
,í“ „gy kiállitasra, ™n‘antológia vers-, dal-

könyvpiactól!. Van O'^zo nagyszabású, tapintattal, helyes
„vüjtemény ekg. * * si„cs. A lyrai, szavald, hazafias.
érzékkel összevaloga-ott egy magaba foglalj, a könyv
. tf-, - lciró költészet gyöngy melvek a budapesti nép-“ a Jegnjabb népdalokat mel,^ ^
színház deszkáiról gy“)to; vala„emtyi operetté azon dalai, 
Ezenkívül a „perionon K Tiltak; végre vannak ben-
7s felöleli a mü, j”'1 ""[Göle nemzetek indulói. Ezzel még 
« opera-szövegek s a kmo^ tartalmit. Azonban ez ts

merítettünk „ pánija az, - «■* • *

DCbócivALv - - 1-öltülx. müven ---
szerezheti meg az egye* ^ nézve a „Hatszáz magyar
a ki szereti a jóízű da ' ’ olvasóink figyelmébe. Meg-
^=o"‘ könAereskedö-, könyvkötő- és könyv-

ügynöknél.

^'ShSSH 2g; «(£
figyelmébe. Előfizethetni a kia^dona^ a folyó évnegyed
Í:LeT,ÖK=»ö=ly Lajos ió-evü üó-k szerkesz

DT. CbyBe, S"
Zemplénmegye orvosi er, 3emplénmegye terzt^
dékozik megírni - »A da s Zemplénmegye halait
szetrajzi ismerethez ^ be szerkesztőségünkhöz.
ismertető füzet jelent ™c8 : ‘ megyénk faunájának ossze-
Szerző már évek óta fog • ^ sikerült egybeallitama,
-vüjtésével s eddig mintegy 3S> > muzeum állatttani oszta-
- „aom'rr.és vetett a nemzet ismertetesd

Üzltti tudósítás.
Hivatalos piacai *,klm»t»tá».

1882. márczius 17-en.
írt. I kr.

IOO klg. 
100 .

súlyt

Pályázat*)
II. Rákóczy Ferencz emléktáblájának

■1 leleolezése alkalmával nyílva 
jnnepelyes leleplezése -

^' • __ezennel pnlyá-
sághös dicsőítését zengj ,

zat nyittatik.
A pályadij 5 db- 10 frankos arany.
Pályázni kívánok idegen kézzé! irt s a 

szokásos jeligével ellátott müve,két 1882. 
májusho ,o-ike mint véghatando.g Boruth 

Elemérhez S.-a.-Ujhelybe bekülden, sztves- 

kedjenek.
A legjobbnak Ítélt mü részére a pálya íj 

a bírálatok befejezése után azonnal k, og 

adatni.
S.-a.-Ujhely, 1882. márczius 19-

A sátoralja-ujhelyi touristák.

T Kéretnek a hatat „pok e pályára,, hirdetés

szives közlésére.

Irodalom.

Búza 
Gabona
Árpa 100 »
Zab 100 »
Kukoricza 100 ,
Burgonya 100 v
Borsó i°° »
Lencse too „
Paszuly 100 ^
Köl. kása 100 >
Vaj 1 litei.
Szesz »
Marhahús 1 klgr.
Szalona uj a 
Sertés-zsir *
Széna méter mazsa
Alom szalma »

1 hect. I 1 1

A vonat

, . Oreszáe Világ11 XIII. füzetét, mely-Megkaptuk felismeréssel szólhatunk,
nek tartalmáról «utta - S i olvasóink figyelmébe a leg- 
s el nem mulaszthatjuk, 8^^ ké lapot. Bő és ér-
melegebben ne ajan^uk 1 k k Bodon József
dekes tartalmat a kővetkező & -- « • s szép elbeszé-
jeles tollú elbeszélőn q1vJö érdeklődését a legna-
lése, mely igen élénké. bár óné szelleme8 czirnü érdek-
gvobb mértékben felkölti A Luden Miért maradtam
feszitő franczia regem vege, Gyula jeles köl-

l .H-rom
tónk ,A túri do^ to , költemény Rácz Béla sikerült
egyben8 czimu kedves könyvek ellensége8 czimü
fordításában; Szmnjei Üttmar ». í k« és \z álmok
érdekes és tanulságos ^ “ AngoJ bank

világa8 czimu jeles do ;,oz 1 lelkiismeretességgel
Apró rovata, » ^e“jvék TaUnyai iámét igen jók. A

és szakavatottsaggal k _ fitünő szövegtartalomnak. A
kepek szinten megt Telenet a harminczeves

Keleti kép8 czimu gyon>oru ‘ y » pjioty festménye után. háborúból* A .^doklo^a hir^Püo^^ ^ ^ ,

tSegesvár me \ eredeti rajza, SA bohoczok par-
baleset Atkla> J. sík Tavasz8 czimü remek
baja* rendkívül kaczagtato rajz, es Elöfizethetni Wil-
kép mint becsületere valnak e jeles_apn -,vre I0
kens és Waidl kiadóhivatalaban előfizetem ar. eh j
írt, félévre 5 negyedévre 2 frt 30 k .

Az előfizetési felhíváson foglalt Juta 
lom Rejtvények11-re vonatkozó felhivöt, olvasó- 

ink szives ügyeimébe ajánljuk.

a Képes Családi Lapok11 czimü szépirodalmi
- a Vnfi Unnak 24. számát megkaptuk. Ha egyebet nem 

és !afd, min azt hogy előfizetőinek e számmal küldte szét 
TWLekiné Munkácsy Flóra hírneves művésznőnk gyö- 
Ftr! kStelú színnvomatu arczképét ingyen, s hozza- 

("k ho2V a lap egész évi ára 6 frt, negyedévi e.ofizetesi 
r , -o" kr már eleget mondtunk volna. Felekmé arcz- 

ki= megjdení’ szeri,, az ötödik . sorban A kiadó - úgy 
látszik - szánt szándékkal várt a jelen időre, mert a Aem 

ti színház jelese közelebb üli meg művészt jubilacmat. Azon
ban szólunk3 a lap további tartalmáról is. Mellékelve van in
gyenes regényül, könyvalakban nyomva \V achenhusen hí - 
nevesre erényéi ek A kincs8-nek egy egész ive s a „Nö-
világ11 "tartalmas, 13 divatképpel ellátott divatlapnak

__ 1 (-‘csarnok 10. füzete ten-
— A Magyar Regény-- rendkívül érdekes

des csinos, elegáns kialhtasata, * £qs érdekeltséget, me-
tartalmával mindinkább igazolja maga iránt: s napról-
lyet e folyóirat kezdettől fog ^ mindazoknak, kik pár órát 
napra melegebben ajan J £ füzet tartalma: ^Kod
kellemesen szórakozva a-arn __ Balaton szerelme8 koltoi j „ r I *
eredeti regény Gozsdu Llekt . » Doktor Castillo8 spa- if O Q 11 f I
ciklus II. Mindszenti Tét - $ ^ gyepen novelette | d w U 1 I
nyol ereden regény alatt Sneretterjesztő s
ford. Vrana Herman. -^oristibiis képek - A Re- 
mulattatő apróságok s g 6 frt félévre 3 frt-
gény-Csarnok előfizetési ara egész 
egy (27, Íves) füzet ára csak 12 kr.

, t . folh;-ás a Pesti Hirlap11 április
Blóüzetesi ^litikai események köze-

-júniust negyedere A m V. magának, hogy olva-
pette a 8Pesti Hírlap czelu értesite. Gazdag távi
sóit mentői gyorsabban e.s ények azonnal jeleztetnek.
rati rovatunkban a leguj| bb lapunknak, kinek sürgönyei
A harezteren külön tudós J B|csi levelezőmk összekot-
megelozík a hwata os a ^1 ben vannakf hogy a fontosabb
ÍSÍwS azonnal Js megbízhatóan értesüljenek.

Valamiilt eddig, úgy ezentúl sem 
séget, hogy lapunk híven es . Bécsbeilj Parisban és
mi az olvasó-közönseget eue" k;"knek érdekes tárczaköz-

^
történik. ........... ,

Politikai irányunkat ismeri és méltatja £

egyre nagyobb számmal csopmiosu igaP!1,rdemeljiik és bizto-
szünk, hogy e tamog * q nem szolgálunk, függetlenek va- 
sitsuk magunknak. Partokat xinavarország önálló al-
gyunk minden irányban de küzdünk M érdekeinek
la'miságáért, szolgálunk a magyar liberalizmusnak
és fáradhatlan előbarczosat vagyunk az igazi
minden téren.

menetrend
a magyar éjszakkeleti vasúti vonal sátoralja- 

újhelyi inddházánál.
Érvényes 1880. októberhó 15-től. _

Reggel

indul érkezik

óra peicj óra perc

Este

indul érkezik 

óra perc óra perc

Budapest felé .... 
Bubapestről S.-a.-U jhelybe

Csap felé......................

Csap telöl .
S.-a.-Ujhelyből Kassára 
Kassáról S.-a.-Ujhelybe 

Gácsország felé . . •
Gácsország felől . .
Petrezselyem vonat Kassára 

minden szerdán és szombaton

49|

31 24;|

9 °5

A teljes -ésarehajlatlansig esen politikája^ mely ej^oiy

élesen engedi kárhoztatnunk a g sünkkel talál-
valamint lehetővé teszi megdtesernunk a helyetiesnnü
hozó politikai lényeit, a magyar olvasókozonseg 
mos barátot szerzett a .Pest. Htrlap -nak.

Vezérczikkeinket » legkütunóbb ^“^Mk jípunk 

vezérczikkeinknek.
Tárcz,rovatunkban valamin, a^Pesti HHap^ meikk-

'SZ'ZZZZZ rSkoMamságra törekeöimk.J köHe- 
ménvek kimerítő hirt adnak a nagy világ esemenyetrol. 
téri rajzok, úti vázlatok, merész közleményekkel,

: szenzációs törvényszéki tárgyalásokkal sat. váltakoznak. A tar 
talom ezen élénksége és változatosság, az mely a P=« 
Hirlap“-nak a női olvasókozonseg koreben „y g-
elterjedést szerez.

A Pesti Hírlap8 e mellett még érdekfeszitő regényt es 
1 apró elbeszéléseket is közöl és az egyetlen magyar napilap, 

mely hetenkint háromszor óiszes kivitelű ,1 ramokkal es 
zongorára szerzett zenedarabokkal kedveskedik olvasóinak.

Közgazdasági rovatunkban kiterjesztjük figyelmünket a 

gazdasági élet minden ágára.
A Pesti Hírlap8 hétköznapon rendszerint egy és három- 

negyedten, vasár ésünnepnapokon pedig két esetleg harmad- 

fél ivén jelenik meg.
E gazdag és vázlatos tartalom daczára a „Pesti Hírlap1 

a legolcsóbb magyar lap. Előfizetési ára: egész evre 14 ^
félévre 7 frt., negyedévre 3 frt. 50 kr., egy hóra _ a ki.
Mutatványszámokkal megkeresése szívesen szó ga , j.
adóhivatal. Az előfizetési pénzek a „Pesti Hírlap- kiadóhivatala 
hoz, Budapest nádoruteza 7. szám küldendők.

HatsBáz magyar nemBeti dal“ czime azon
I díszes kötetnek, melyet legközelebb M e h ne r V,lm os buda-

nesti (IV. kér. papnövelde-utcza 8. sz.) hírlap- és ko >

Nyilttér.
E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a s»erkesiu> .

Hoiuuln§ Utiiiornalt.
Hocry szerinted a szöllő neked sa' , 

H- arról én nem tehetek. Mindazzal nagy 
meggondolatlanság volt ily természetű u0,,iC. 
jóllehet képletekben, - képzelt sertat 
ed által ragadtatva, nyilvanossagra ho/.nu

V. Gyű111'

MATTOSI-féle

BUDAI KIRÁLY 
keseröforrások

Deák Ferencz-torrás. Hunyady Mátyás-lorrás^ 
Szt-lstván-íorrás. Gróf Széchenyi István-íorra 

Mattoni é» Wdle. Budapest. ^
Kapható mindeu gyógyszertárban e» aavánj 

kére sk edés Len.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos

bob^jth ELI1
Főmunkatárs: FARHAS BERTALAN-

5./188;

loflst/p. t| 

tartozó 

s.-a.-ujhtj 
napján ak| 

nel közti

T. K. 81 
"188:.
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-.1882. 6. m.

Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. törvényszéknek, mim csődbíróságnak 

■-yp. számú végzése folytán Laky Elek csődtömegéhez 

tartozó könyvbeli cselekvő követeléseknek eladatásuk védett 

s.-a.-ujhelyben a városházánál folyó 1882-ik évi martiuskó 23-ik 

napjának reggeli 9'órakor megtartandó nyilvános árverés ezen
nel közhírré tétetik. —

Kelt S.-a.-Ujhelyben 1882. évi martiushő 15-én.

i —1
' István,

kir. közjegyző mint bírói megbízott.

T. K. 838. sz.
' 1882.

Árverési hirdetmény.
A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható

ság részéről közhírré tétetik, hogy a sárospataki népbank 
végrehajtatnak Puza Sándor mint kkoru Szilvay Julianna 
gyamja és özv. Szilvay Józsefné szül. Simkó Erzsébet végre
hajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében a végrehajtató 
javára megítélt 400 frt töke követelés utánni 22 írt 47 kr 
perbeli, — 10 frt 10 kr. végrehajtási költség, továbbá 280 frt 
tőke követelésnek s ettől 1878. évi juliushó i-ső napjától járó 
8°/n kamatoknak 30 frt 2 kr. perbeli, 31 frt 79 kr. végrehaj
tási már megállapított, valamint a jelenlegi 6 frt 67 krban 
felmerült költségeknek kielégítése végett a végrehajtási árve
rés a sárospataki 55-ik számú tjtvben A 2. és B 1. sor szám 
akti Simkó Erzsébet elébb férj. Kovács utóbb Szilvay Józsefné 
nevén álló 120, 121. hr. sz. a. foglalt s 200 frtra becsült bel- 
hely, kert s 418 ö. sz. házra, — 6626. hr. sz. a. 20 frtra be
csült szántóföldre, az 5373. hr. sz. a. 35 frtra becsült gát me
gyeri szűllöre, — továbbá a sárospataki 2461. sz. tjkönyvben 
A 2. és B 1. sorszám alatt Simkó Erzsébetet illető 8505. hr. 
szám alatti 120 frtra becsült zálogtulajdoni jogra elrendeltet
vén, annak megtartására határidőül 1882. évi májushó 22-ik 
napjának délelőtti 9 órája Sárospatak városa házához ki
fizetett.

Miről is az érdeklettek azzal értesittetnek :

1) hogy a fent megállapított kikiáltott ár 200 frt, 20 frt, 
35 frt és 120 frt;

2) hogy a fent megjelölt ingatlanok ezen csupán egy 
árverési határnapon a kikiáltási áron alól is el fog adatni ;

3) hogy árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási árnak 
10%‘át vagyis 20 frt, 2 frt, 3 frt 50 kr. és 12 frt készpénz
ben vagy óvadékképes papírban bánatpénzképen a kiküldött 
kezéhez letenni;

4) vevő köteles a vételárt három egyenlő részletben 
és pedig az első harmadrészt az árverés jogerőre emelkedésé
től számítandó 15 nap alatt, a második harmadrészt ugyan
azon naptól számítandó két hó alatt, az utolsó harmadrészt 
ugyanazon naptól számítandó négy hó alatt minden egyes vé
telári rész.let után az árverés napjától számítandó 6% kamatok

ul

kai együtt ezen kir. törvényszékhez intézendő két példány és 
"ct feketén szerkesztendő letéti kérvény mellett a s.-a.-újhelyi 
kir. adó mint letét hivatalnál lefizetni;

. . 5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásával egy-
u ejhleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
ezen kir. törvényszék telekkönyvi hivatalánál valamint Sáros
patak községe elöljáróságánál megtekinthetők.

Kelt a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságnak 1882. február 24-én tartott ülésében.

Hr. Fillciiliaimi
kir. tszéki elnök.

Szirtik)
1 f h. kir. tszéki jegyző.
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Árverési hirdetmény.
A szerencsi kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság ré

széről közhírré tétetik, hogy Fáy György jánosdi lakos vég
rehajtatnak h áy Barna zombori lakos végrehajtást szenvedő 
ellen 6700 frt iránti végrehajtási ügyében a zombori 155. sz. 
tjkben 385/b. h. r. sz. 13 hold és 713 □ öl terjedelmű 1788 
Írtra becsült föld, — továbbá a zombori 395. sz. tjkben 358/a. 
h. r. sz. 30 hold és [328 □ öl terjedelmű 4092 frtra becsült 
föld, — ugyanazon sz. tjkben 1352 h. r. sz. 5 hold és 800 
[1 öl terjedékü 726 frtra becsült föld 359 h. r. sz. bodzás 
nevű 12 hold és 302 fj öl, — 1617 frtra becsült föld, — a 
358/a. h. r. sz. földén épült s még nem könyvezeti 168 sor
számot nyert tanyaház és ezen ingatlanok tartozékaira mint 
í áy Barna tulajdonául telvett ingatlanokra az 1882. évi ápri
lis hő 12-ik napján d. e. 10 órakor mint első- és 1882. évi 
május hó 16-ik napján délelőtti 10 órakor, mint második ha
táridőben, ezen tkönyvi hatóságnál megtartandó nyilvános 
árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.:

1) kikiáltási ár a fennebb kitett becsár, melyen alul az 
első árveréskor az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni;

2) árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárnak 
I0"/o*át készpénzben, vagy óvadékképes papírban a kiküldött 
kezéhez letenni;

3) vevő köteles a vételárt 2 egyenlő részletben, és pe
dig: az elsőt az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 
30 nap alatt, a másodikat ugyanazon naptól számítandó 90 
nap alatt, minden egyes vételári részlet után a birtokbalépés 
napjától számítandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. tkvi 
hatóságnál lefizetni ;

a bánatpénz az utolsó részletben fog beszámíttatni;

4) vevő köteles az épületeket a birtokbalépés napjával 
tűzkár ellen biztosítani;

5) az árverés jogerőre emelkedésekor vevő a megvett 
ingatlan birtokába lép, ennélfogva a megvett ingatlan haszna 
és terhei ez időtől őt illetik;

6) a tulajdonjog bekeblezése csak a vételár és kama
tainak teljes lefizetése után fog vevő javára hivatalból eszkö
zöltetni ;

az átruházási költségek vevőt terhelik;

7) a mennyiben vevő az árverési feltételek bármelyiké
nek eleget nem tenne, a megvett ingatlan az érdekelt felek 
bármelyikének kérelmére, a prts. 459. $-a értelmében vevő
veszélyére és költségére, bánatpénzének elvesztése mellett, 
újabb árverés alá bocsáttatni- és csupán egy határidőnek ki
tűzése mellett az előbbi becsáron alul is eladatni fog.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt 
tulajdoni- vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvé
nyesíthetni vélnek, hogy e részbeni kereseteiket e hirdet
ménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától 
számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, 
ezen kir. tkvi hatósághoz nyújtsák be: különben azok a vég
rehajtás folyamát nem gátolván, egyedül a vételár feleslegére 
fognak utasittatni.

Végül felszílittatnak azon jelzálogos hitelezők, kik nem 
ezen tkvi hatóság székhelyén, vagy annak közelében laknak, 
hogy a vételár felosztása alkalmával leendő képviseltetésök 
végett helyben megbízottat rendeljenek, s annak nevét és la
kását az eladásig jelentsék be, ellenkező esetben Balogh 
Dániel ügyvéd, mint hivatalból kinevezett ügygondnok által 
fognak képviseltetni.

A szerencsi kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóságnál 
1881. évi deczember hó 31-ik napján.

Tóth Pápay, s. k.
2—-3 kir. aljárásbiró.

Révész J. Imre táneztanitó.
Mély tisztelettel értesíti a ti. é. közönséget 

miként

tánc zislroláját

úgymint minden évben ez idén megnyitandja, mely 
tanidényre a legújabb rendszer szerint (a növendé
kek testi kiképeztetés alapján) tancziskoláját ren
dezte be.

Beiratások e hó 19-tól kezdve lakásomon 
— a takarék-pénztar tőszomszédságában vagy 
Lövy Adolf ur könyvkereskedésében naponta esz
közölhetek.

Végül értesítem a t. ez. szülőket, miszerint 
az iskola megnyitásáig magán helyütt, magán 
órákat is szívesen adok.

Sátoralja-Ujhely. 1882. márcz 18.

Hévész J. Imre,
ezelőtt Rosenblum J. {

I —4 táneztanitó.

r/

Van szerencsém a nagyérdemű közönségét tisztelettel értesíteni, miszerint az utolso időkben felem irányult bizalom 
azon elhatározásra indított, hogy feladni szándékolt üzletemet az eddiginél gazdagabban rendezzem be, mely czelból közelebb 
Budapest és Becsbe utazom, a hol is a legrennomeirtabb forrásokból szerzem be áruezikkeimet. Felfrissített illetve megnagyob
bított üzletem következő áruczikkekkel lesz ellátva, úgymint: rUttlburgi, CFCaS, irlaödi és Sziléziai váSZ- 

nak ezek mindenféle szélességben. Színes és tiszta fehér. aSZtalnemÜek. Schroll-féle Chiffonok 
minden árban. KaíiaváSZOk és tlánkiíiok, gratlik és törülközők, rumblirgi fehér és színes
zsebkendők, fehér és színes ingnemüek, úgymint lábravalók, gallérok, manchettek 
és legújabb nyakkendők. Eigáns úri kalapok minden idényhez. Esőköpenyek és 
esernyők s napernyők, különböző árakon; továbbá kitűnő bőröndök gyári raktára csakis 
nálam található. Raktárt tartok még halcsontos fűzőkből, a melyek legjobb minőségüek-
nek lettek elismerve. Ezeken kívül sétabotok, harisnyák Urak ŐS hölgyeknek a legdúsabb válasz
tékban. Végül felhívom tisztelt úri vevőim figyelmét minden kigondolható pipere, nOfinbergi és rövidáruk 
czikkeimre melyeket nagy számuknál fogva egyenkint nem nevezhetek meg.

Á nagyérdemű közönség sokszori és becses látogatását kérve, vagyok mély tisztelettel
55 -A-^T3DOZS
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,Vadászkürt“ szálloda helyiségében.



A gazdaközönség figyelmébe
Nagyöbb mennyiségből álló

Valódi Chevalier

Szöllöm ritkittatván, Furmint gyökeres tökék: 
három, négy szép .esszével, több száz darabban 
eladók, helyben venni és felhasználni szán

Sátorai

cészletemet a jelen vetési idényre van szerencsém a t. gazdakozonseg rjg^QgÓk SZÍV6SkBtÍj8l16k jBlSiltkSZIli 8á OPSljcl

ígvelmébe ajánlani, melyet legjutányosabb ár ine ‘eLt- na&'
is kis mennyiségekben kiszolgáltam ndok. Erre vonatkozó megen e i i"Lq|..Upm
éseket czimem alatt kérem. -n «- z-xtvt Ulíl ölj wvl • r ■ r —----------~ —t Koós Károlynál.FREUND SALAMON

T.-Lúcz.

Orvosi bizonylatok
„M ARGI

gyógyfoesáshól.

a legolcsóbb, legelterjedtebb legdíszesebb ma-
gyár hetilap.

Egészen ingyenes regénymelléklettel
lap!68 w

Elúnvös tulajdonsága valamennyi -<ikéleges 
szerencsés összetétele, — kevés szabad, tie

vizek között, — vegyi alkatrészeinek 
gazda*., felig kötött szénsav tartalma.

I>r.

l>r.

Dr.

l>r Hontll>i Frigyes egyetemi tanár és kir. tanácsos. Jó hatásúnak talál
tam a légurak és gyomor'nyákhártyának hurutos bántalmainál. A Seltersi-, 
RadeinV Vichv-. stb. vizektől különbözik, csekélyebb szabadszénsav tartal
mánál fogva s' azért vérzések lehetőségénél vagy a hol a vérkeringést 
szervek izgatásától kell tartani, a szénsavam- dúsabb vizek fölött clony- 
nyel bir.

tieblllirdl Lajos egyetemi tanár, Rókus kórház igazgatója. Kiválóan 
jó hatásúnak bizonyult a légző-, emésztő- és vizelószervek hurutos bantal- 
mainal oly annyira, hogy jelenleg rokonalkatu más ásványvíz kórházunkban 
aliv rendéltetik'. — csekély szabad szénsav tartalmánál fogva, oly esetekben 
is sikeresen alkalmazzuk, a melyekben a Seltersi , Gisshübeli-, Gleichenbergt 
vizeknek használata határozottan karos \ olna.

Xavratil Imre egyetemi tanár. Torok-, gége-, légcső- és hörgbetegségben 
* igen jó, kiváló hatást pedig akkor gyakorolt, ha az említett szervek bán- 
talmával rokon természetű gyomorbaj volt jelen.

l*oór Illírt1 egyetemi tanár, (rége, tüdők, gyomor, vizliólyag idült lun útját, 
szintúgy oszlatja, mint a Seltersi, Gleichenbergi, Gisshiibli. Előnye, hogy a 
betegek élvezettel iszszák s hogy sem bevéve, sem belélegzve, a fejben vágy- 
tüdőben nem okoz semmi vértorlódást.

I>r. Kétv Ktlrolv egyetemi tanár. Légző-, emésztő-szervek hurutos bántal
mainál jó eredménynyel alkalmaztam. Seltersi-, Gleichenbergi. Gisshübli 
vizek fölött kisebb szénsav tartalmánál fogva előnynyel bir.

Dr. Barbár József Rókus-kórházi főorvos. Légző-, emésztő- és víz elő- 
szervek hurutos bántalmainál bátran versenyez a külföldi szikéleges ásvány
vizekkel.

Dr. Bamberger Henrik egyetemi tanár, udvari tanácsos. Légző-, emésztő
szervek idült hurutjainál tapasztalt eredmény bizonyítja, hogy gyógy hatásban 
teljesen azonos a Seltersi-, Gisshübli- és \ ichy tizekkel.

|)r> Duciiek András egyetemi tanár, udvari tanácsos. Összetétele és kellemes 
izénél fogva ajánló a lélegző és emésztőszervek kórállapotainál

mjf* Hamisítások és szándékos félrevezetések elkerülése tekintetéből kérjük a 
tekintetes orvosi kart, úgy a t. ez. közönséget, hogy az eddig használt 
„Luhi*4 név mellőzésével ezentúl csak a ..Margit forrás4* elnevezést 
használják.

Borral használva a legegészségesebb és legkellemsebb ital.

Gyönyörű jutalomképek. Megjelenik tízezer példányban.

Előfizetési felhívás
a

U

-12 gr. féarlovszky utódai
Margit ‘ gyógyforrás igazgatósága.

szépirodalmi és ismeretterjesztő képes hetilapra, 
mr* ZMZegjelen minden vasárnap

A „Képes Családi Lapok" 1882. április i-én a negyedik évfolyamnak uj ne- 
cryedébe lép. Ez alkalomból felhívjuk az olvasó közönség figyelmét közkedveltségben a . szeP 
irodalmi képes lapra. — A „Képes Családi Lapok" hetenkint károm Ívnyi tarta
lommal, legdiszesebb kiállításban, csinos színes beritékban jelen meg. — Minden szama 
művészi kivitelű képet hoz. — A főlapban közöl elbeszéléseket, költeményeket rajzokat, egy 
kitűnő eredeti regényt, életképeket, stb. Minden számhoz egy külön regeny- 
melléklet könyvalakban. Havonkint a „Nö világ" ez. divatlapot és „Gaz
dasági és háztartási lapot" is hoz ingyenes mellékletképen, A borítékon 
sok érdekes, mindenfaju talányt közöl. Kérdések, Feleletek, Ajánlatok^ stb. ez. io\a- 
tok állnak a közönség rendelkezésére. — Minden negyedévben gyönyörű szines 
mümelléklet egészen ingyen.

Már ez évfolyam 6-ilt számához

SZ. PRIELLE KORNÉLIA
és a 24-ik számához

FELEKINÉ-MUNKÁCSY FLÓRA
jeles művésznők szinnyomatu díszes arczképeit adtuk előfizetőinknek egészen ingyen-

Mutatványszámot kívánatra bárkinek bérnientve küld a kiadóhivatal. 
ELŐFIZETÉSI AR: egész évre 6 frt, félévre 3 frt, negyedévre I frt 50 kr.

1—3 Mehner Vilmos kiadóhivatala, Budapest, papnövelle-iitcza 84 szám.

Hirdetmény.
Van szerencsém értesíteni a t. ez. közönséget, hogy Sáros

patakon, a régi , katona-kaszárnya* nevű telken, a vasúti állomás
közelében, egy legújabb és legjobb szerkezetű

állítottam fel
Megvallom, hogy ezen nagy koczkázattal járó vállalat végrehaj-

het, simára vagy pitiére, vám- vagy pénzfizetés mellett. Húsz kgrmon 
alóli mennyiség kész liszttel cseréltetik be.

Ugyanezen osztályban van a kásacsináló gépezet is, ahol a leg
szebb minőségű kását lehet készíteni, akár rész- akár pénzfizetés 
mellett.

Az örlésdij, a termény minősége és értékéhez képest, idönkint 
fog megállapíthatni.

A második és harmadik osztály a mümalom; ennek feladata a 
finom őrlés nagyban, eladásra vagy becserélésre, búzáért vagy gabo
náért, tetszés szerint, folyó árban.

Minden a malomban készült őrleményről árjegyzéket fogok
tása felett majdnem három évig gondolkoztam; de végre is — tekintve, | közölni.
hogy napjainkban minden honpolgárnak kötelessége, legkivált a nem- A lmom lisztet zsákkal együtt fogom arubabocsátani es pedig
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végre tekintve, hogy ezen vállalat felvirágzása által Sárospatak város lesz ellátva 
is, melynek egyik szerény lakosa vagyok, a nagyobb forgalom elő- Felsőbb számú lisztek egyelőre nem készíttetnek,
idézése által, anyagilag nagyon sokat fog nyerni: — bízva a nagy- j Végre, a malom sikeres működéséhez képest, később a t. ter-
érdemü közönségnek őszinte és jóakaró támogatásában, kitűzött czélom meló közönségtől kisebb-nagyobb mennyiségben búzát és gabonát 
megvalósításához bátor lélekkel és kitartással hozzáfogtam és egy évi vásárlók, mégpedig azon kijelentéssel, hogy legkevesebbet annyit 
költséges és fáradságteljes munka után — hála a gondviselésnek — mindig fizetek, amennyiért kél a sátoralja-ujhelyi piaczon, heti vásárok 
gőzmalmom felépítését s teljes berendezését szerencsésen befejeztem, alkalmával.

1 r 1 / ' '   !  L — a . 1 — ill — K z-1 A r> A fi m o t* m o nrúgy hogy folyó évi márczius hó 14-ik napján működését már meg 
is kezdte.

Gőzmalmom három osztályra van berendezve.
Az első osztályban van az úgynevezett vendég-malom, melyben 

előbb két pár hengerszék volt felállítva sima őrlésre és pitiére ; ezt 
azonban, mivel a nagyérdemű közönség megszokott igényeinek meg 
nem felelt, rögtön eltávolítottam, s helyette, újabb áldozattal, a sáros
pataki hires malomkőgyárból három pár franczia követ állítottam be. 
Ezen vendég-malomban a n. é. közönség 20 kilogrammon felül öröl-

■ 1

Nagyérdemű közönség! Üzletemnek alapja a reális becsület;
neve: „Első sárospataki gőzmalom14.

Nincsen egyéb hátra, minthogy uj vállalatomat a n. é. közönség 
hazafias pártolásába ajánljam; es midőn számos látogatásért esede
zem, azt azon erős meggyőződésben teszem, hogy gőzmalmom mű
ködése nemcsak a nagyérdemű közönség igényeinek fog megfelelni, 
hanem a nagy közönségnek is hasznára leend.

Sárospatak, 1882. márczius 15.
1 1_______ Bogyay ZsignacncL, gőzmalomtulajdonos.

Nyomatott S.-a.-Ujhely. a „Zemplén" gyorssajtóján.


